АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.05.2019                                     г. Рассказово                      № 19-р

О проведении месячника безопасности на водных объектах Рассказовского
района Тамбовской области

В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области
от 09.01.2019 № 13 «Об утверждении Плана основных мероприятий
Тамбовской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2019 год», распоряжением
администрации Тамбовской области от 07.06.2019 № 330-р «О проведении
месячника безопасности на водных объектах Тамбовской области»,
постановлением администрации района от 25.01.2019 № 31 «Об утверждении
Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных
объектах Рассказовского района Тамбовской области на 2019 год»:

1. Провести с 10.06.2019 по 10.07.2019 месячник безопасности на
водных объектах Рассказовского района Тамбовской области.

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника
безопасности на водных объектах Рассказовского района Тамбовской
области в 2019 году согласно приложению.

3. Результаты проведения месячника безопасности на водных объектах
Рассказовского района Тамбовской области в 2019 году рассмотреть на
заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района.

4. Разместить настоящее распоряжение на сайте «ТОП 68 Тамбовский
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава Рассказовского района                                                        А.А. Поздняков

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации района
от                    №

План
мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах

 Рассказовского района Тамбовской области в 2019 году

Наименование мероприятий

Сроки
выполнения
мероприятий

Ответственные за
исполнение

1.Организовать работу по выставлению
аншлагов с информацией о запрете купания
в выявленных опасных местах

В течение
купального
сезона

Главы сельсоветов

2. Организовать муниципальные посты
спасателей в местах массового отдыха
населения на пляжах «Пичерский»,
«Коптевский», «Никольский»

В течение
всего
купального
сезона

Главы
Верхнеспасского,

Пичерского,
Никольского
сельсоветов

3. Усилить профилактическую,
агитационно-пропагандистскую,
разъяснительную работу среди населения
района, направленную на соблюдение мер
безопасности на водных объектах

В течение
проведения
месячника

Главы сельсоветов

4. Через средства массовой информации
своевременно информировать население об
обстановке на водных объектах района

В течение
купального
сезона

Отдел гражданской
обороны,

чрезвычайных
ситуаций,

общественной
безопасности

администрации района
(далее ГО ЧС ОБ и МП

администрации
района)

5. Провести сходы с населением по
разъяснению мер безопасности на водных
объектах

В течение
проведения
месячника

Главы сельсоветов

6. Проводить мониторинг состояния
безопасности людей на водных объектах
района

В течение
купального
сезона

Отдел ГО ЧС ОБ и МП
администрации района

7. Итоги месячника безопасности на водных
объектах района рассмотреть на заседании
КЧС и ОПБ района.

до
15.08.2019

Отдел ГО ЧС ОБ и МП
администрации района

Первый заместитель главы
администрации района
   О.Н. Булычев

Начальник отдела гражданской
обороны, чрезвычайных ситуаций,
общественной безопасности и
мобилизационной подготовки
администрации района
   В.Ю. Михайлов